



RADNA
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Ewa Panowicz
RADNY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO
Henryk Szymański

Leszno , 11.08.2022r.

**Pani
Małgorzata Waszak Klepka
Przewodnicząca Sejmiku
Województwa Wielkopolskiego**

INTERPELACJA

Na podstawie art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998r. (Dz.U.2018.913 z późn. z zm.) składamy interpelację kierowaną do Zarządu Województwa Wielkopolskiego, w sprawie dofinansowania Klubu Unia Leszno.

Unia Leszno to przede wszystkim legendarny Alfred Smoczyk, który był Indywidualnym Mistrzem Polski z 1949 roku. Ten słynny leszczyński zawodnik zginął tragicznie w wypadku motocyklowym. Od 1951 roku w Lesznie odbywa się turniej żużlowy – Memoriał Alfreda Smoczyka, a miejscowy stadion to właśnie popularny „Smok”, czyli Smoczyk.

Unia Leszno to też jeden z klubów, w którym podtrzymywane są tradycje rodzinne uprawiania żużla. Piotr Pawlicki senior, a także jego dwaj synowie Przemysław i Piotr junior, Zenon Kasprzak i jego dwaj synowie Robert oraz Krzysztof, Damian i Dariusz Balińscy (oraz Damian jr Baliński – syn Dariusza), Roman Jankowski i synowie Marcin i Łukasz, Mariusz i Rafał Okoniewscy, Bernard i Zbigniew Jąderowie oraz Zdzisław i Rafał Dobrucky stanowią przykłady tego, że miłość do żużla przechodzi z ojca na syna. Te tradycje łączą również pokolenia kibiców czarnego sportu w Lesznie.

W sezonie 2017 ponownie tytuł mistrzowski powędrował do rąk żużlowców FOGO Unii Leszno, a **koronacja złotych medalistów DMP** miała miejsce na Nowym Olimpijskim we Wrocławiu. W 2018 Unia Leszno na 80-lecie pozostała „królową żużla” ze złotem, które obroniła w 2019 roku. Było to trzecie z rzędu złoto.

W roku 2020 **Zespół FOGO Unii Leszno zdożył czwarty tytuł z rzędu Drużynowych Mistrzostw Polski i dziewiętnasty w historii Klubu!**

Warto podkreślić, że leszczyńianie świetnie szkolą młodzież, a trener – legenda to Roman Jankowski, który za wybitne osiągnięcia został nagrodzony Złotym Szczakiem podczas Gali PGE Ekstraligi 2018. „Jankes” w ostatnim czasie może pochwalić się takimi wychowankami jak Dominik Kubera i Bartosz Smektała, a w kolejce czekają kolejni młodzi żużlowcy spod jego ręki.

Niewątpliwie Unia Leszno przynosi każdego roku Lesznu, ale też i całej Wielkoposce dumę z osiągnięć naszych wspaniałych żużlowców oraz popularność naszego regionu.

Z uwagi na trudną sytuację finansową związaną z pandemią Covid 19 w roku 2020 i 2021 Klub do dnia dzisiejszego boryka się z problemami finansowymi.

Natomiast transmisje telewizyjne meczy żużlowych powodują mniejszą frekwencję na stadionie w Lesznie, a tym samym mniejsze wpływy z rozgrywanych meczy.

Mając na względzie niezaprzeczalne osiągnięcia Unii Leszno i rozpoznawalność naszego regionu na mapie polskich rozgrywek żużlowych można śmiało powiedzieć, że Unia Leszno poprzez sport promuje nie tylko Leszno, ale całą Wielkopolskę.

Tym samym zwracamy się do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o pomoc finansową w utrzymaniu klubu Unia Leszno, co niewątpliwie przyczyni się do lepszej promocji naszego województwa, a co czynią już Zarządy innych województw w Polsce.

Z poważaniem